
SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Aggr ENTRATE Aggr SPESE

01 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 512.545,49 A ATTIVITA' 383.119,56

02 FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA P PROGETTI 94.794,90

03 FINANZIAMENTI DELLO STATO 38.060,10 G GESTIONE ECONOMICHE

04 FINANZIAMENTI DALLA REGIONE R FONDO DI RISERVA 1.000,00

05 FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI O DA ALTRE
ISTITUZIONI

D DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

06 CONTRIBUTI DA PRIVATI Z DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA PROGRAMMARE 71.691,13

07 PROVENTI DA GESTIONE ECONOMICA

08 RIMBORSI E RESTITUZIONE DI SOMME

09 ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI

10 ALIENAZIONE DI BENI IMMATERIALI

11 SPONSOR E UTILIZZO LOCALI

12 ALTRE ENTRATE

13 MUTUI

TOTALE 550.605,59 TOTALE 550.605,59

Il programma annuale pareggia.
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   463.349,92

   Avanzo non vincolato 49.195,57

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA

A01/1 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 277,65 277,65

A01/2 SICUREZZA 2.638,68 638,68

A01/3 RISORSE ART. 58 CO. 4 DL 73/2021 2.475,00 2.475,00

A01/6 RISORSE ART.1 COMMA 697 L.N.234/2021_ACCOGLIENZA SCOLASTICA DEGLI STUDENTI UCRAINI ESULI 2.576,23 2.576,23

A01/7 RISORSE EX ART. 36 COMMA 2 D.L. 21/2022 0,11 0,11

A01/8 RISORSE EX ART. 39-BIS DL 115/2022 15,87 15,87

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO

A02/1 Funz.Amm.vo c/Stato 20.280,99 0,06 4.820,60

A02/2 Funz.to Amm.vo e telefonia c/Provincia

A02/3 Funz.to Amm.vo c/Comune 19.781,42 19.781,42

A03 DIDATTICA

A03/1 Funzionamento Didattico Generale 25.773,82 14.773,81 0,01

A03/10 PONFESR RETI LOCALI CABLATE E WIRELESS 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-29 3.277,28 3.277,28

A03/11 RISORSE ART. 21 DL 137/2020 989,05 989,05

A03/12 RISORSE EX ART. 32 D.L. 41/2021 PNSD REGIONI DEL MEZZOGIORNO 195,20 195,20

A03/13 POTENZIAMENTO LABORATORI PROFESSIONALIZZANTI PAR FSC EX ISTITUTO SUPERIORE MATTIOLI 573,23 573,23

A03/16 RISORSE EX ART. 58, COMMA 4, DL 73/2021 1,24 1,24

A03/17 PON "EDUGREEN:LABORATORI DI SOSTENIBILITA' I CICLO - AVVISO 50636/2021"-13.1.3A-FESRPON-AB-
2022-7

613,96 613,96

A03/18 PON "LABOR. GREEN SOSTENIBILI E INNOVATIVI SCUOLE II CICLO-50636/2021"-13.1.4A-FESRPON-AB-
2022-12

2.766,79 2.766,79

A03/19 Spazi e strumenti digitali per le STEM - Avv. 10812 del 13/05/2021 Cod. CUP G59J21012380001 11,10 11,10
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   463.349,92

   Avanzo non vincolato 49.195,57

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

A03/2 Istruzione domiciliare 1.844,20 1.844,20

A03/20 Interventi in ambito scolastico Regione Abruzzo - Acquisto Termoscanner 4.800,00 4.800,00

A03/21 Avviso Misura 1.4.1 "Esperienze del cittadino nei servizi pubblici" CUP: G51F22001300006 3.031,00 3.031,00

A03/22 PON"Ambienti didattici innovativi scuola dell’Infanzia_AVV. 38007/2021"- 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-26 75.000,00 75.000,00

A03/23 PNRR_Animatori digitali 2022/2024- AVVISO: M4C112.1-2022-941_CUP: G54D22002390006 0,01 0,01

A03/24 INTERVENTI INNOVATIVI PER LA DIDATTICA (AVANZI PON) 9.720,65 9.720,65

A03/3 Tirocinio formativo 6.255,00 6.255,00

A03/4 EX IC 1  PAR FSC REGIONE ABRUZZO 3.695,84 3.695,84

A03/8 PON FESR DIGITAL BOARD AVVISO 28966/2021 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-123 146,52 146,52

A03/9 DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA KIT DIDATTICI 2020 1.600,00 1.600,00

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO

A04/1 ALTERNANZA SCUOLA LAVORO PTCO 13.273,92 6.674,15

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO

A05/1 VISITE, VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 35.271,07 35.271,07

A05/10 CUP G54C22001210006 ERASMUS + AZIONE KA1 2022-1-IT02-KA121-SCH-000066051 66.304,00 66.304,00

A05/2 ERASMUS+ KA229 "PLEASENT SCHOOL BY WEB 2.0 TOOLS" 2018-1-PT01-KA229-047252_4 (EX IC 1) 11.541,50 11.541,50

A05/3 ERASMUS+KA229"NO SOCIAL EXCLUSION" 2018-1-PL01-KA229-051235_3 (EX IC 1) 13.997,38 13.997,38

A05/4 ERASMUS+KA229"LET'S CREATE OUR BOOK TOGETHER" 2020-1-PL01-KA229-081695_5 (EX IC 1) 8.529,34 8.529,34

A05/5 ERASMUS+KA229"THERE IS NO LIFE WITHOUT WATER" 2020-1-IT02-KA229-079759_1 (EX IC 1) 13.996,58 13.996,58

A05/6 ERASMUS+KA229"BLUE SHIRTS GREEN SHORTS" 2020-1-LT01-KA229-077940_5 (EX IC 1) 4.680,23 4.680,23

A05/7 ERASMUS+ "ENHANCING THE 21ST CENTURY SKILLS OF STUDENTS" 2019-1-PL01-KA229-064969_3 4.269,44 4.269,44
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   463.349,92

   Avanzo non vincolato 49.195,57

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

A05/8 ERASMUS+ "SCIENTIFIC CONCEPTS IN THE PRODUCTION OF SUSTAINABLE ENERGY" 2019-1-IT02-
KA229-063244_1

8.538,05 8.538,05

A05/9 ERASMUS + AZIONE KA1_2021-1-IT02-KA121-SCH-000010526 12.373,32 12.373,32

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO

A06/1 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 2.003,89 3,89

P01 PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE"

P01/1 IL MATTIOLI INVITA 750,00 750,00

P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE"

P02/1 OFFICINA EDUCATIVA (EX IC 1) 2.872,32 2.872,32

P02/11 Progetti di socialità Apprendimenti e Acc.Avv.33956/2022-10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-14 "SUCCESSO
SCOLAS"

19.911,60 19.911,60

P02/12 Progetti di socialità, Apprendimenti e acc. Avv. 33956/2022-10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-15 "COMP. BASE" 47.400,00 47.400,00

P02/13 PIANO DELLE ARTI "CINEMA NOMADE" 7.799,80 7.799,80

P02/6 PONFSE_FDRPOC "BASI PER ALTEZZE" 10.2.2A-FDRPOC-AB-2020-6 2.299,88 2.299,88

P02/9  PONFSE "VERSO IL FUTURO" -10.1.1A-FSEPON-AB-2021-2 - AVVISO 9707/2021 659,76 659,76

P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"

P03/1 PROGETTO DI CERTIFICAZIONE INFORMATICA 78,81 78,81

P03/2 PROGETTO DI CERTIFICAZIONE LINGUISTICA 7.714,00 7.714,00

P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE

P04/1 FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 3.105,65 3.105,65

P04/2 NATURALMENTE GREEN 2.203,08 2.203,08

P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI"

G01 AZIENDA AGRARIA
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   463.349,92

   Avanzo non vincolato 49.195,57

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 1.000,00

TOTALE: 478.914,46 435.117,42 5.736,94
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA

A01/1 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 277,65 277,65 277,65

A01/2 SICUREZZA 2.638,68 2.638,68 2.638,68

A01/3 RISORSE ART. 58 CO. 4 DL 73/2021 2.475,00 2.475,00 2.475,00

A01/6 RISORSE ART.1 COMMA 697 L.N.234/2021_ACCOGLIENZA SCOLASTICA DEGLI STUDENTI UCRAINI ESULI 2.576,23 2.576,23 2.576,23

A01/7 RISORSE EX ART. 36 COMMA 2 D.L. 21/2022 0,11 0,11 0,11

A01/8 RISORSE EX ART. 39-BIS DL 115/2022 15,87 15,87 15,87

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO

A02/1 Funz.Amm.vo c/Stato 20.280,99 20.280,99 20.280,99

A02/2 Funz.to Amm.vo e telefonia c/Provincia

A02/3 Funz.to Amm.vo c/Comune 19.781,42 19.781,42 19.781,42

A03 DIDATTICA

A03/1 Funzionamento Didattico Generale 25.773,82 25.773,82 25.773,82

A03/10 PONFESR RETI LOCALI CABLATE E WIRELESS 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-29 3.277,28 3.277,28 3.277,28

A03/11 RISORSE ART. 21 DL 137/2020 989,05 989,05 989,05

A03/12 RISORSE EX ART. 32 D.L. 41/2021 PNSD REGIONI DEL MEZZOGIORNO 195,20 195,20 195,20

A03/13 POTENZIAMENTO LABORATORI PROFESSIONALIZZANTI PAR FSC EX ISTITUTO SUPERIORE MATTIOLI 573,23 573,23 573,23

A03/16 RISORSE EX ART. 58, COMMA 4, DL 73/2021 1,24 1,24 1,24

A03/17 PON "EDUGREEN:LABORATORI DI SOSTENIBILITA' I CICLO - AVVISO 50636/2021"-13.1.3A-FESRPON-AB-
2022-7

613,96 613,96 613,96

A03/18 PON "LABOR. GREEN SOSTENIBILI E INNOVATIVI SCUOLE II CICLO-50636/2021"-13.1.4A-FESRPON-AB-
2022-12

2.766,79 2.766,79 2.766,79

A03/19 Spazi e strumenti digitali per le STEM - Avv. 10812 del 13/05/2021 Cod. CUP G59J21012380001 11,10 11,10 11,10

A03/2 Istruzione domiciliare 1.844,20 1.844,20 1.844,20

A03/20 Interventi in ambito scolastico Regione Abruzzo - Acquisto Termoscanner 4.800,00 4.800,00 4.800,00
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

A03/21 Avviso Misura 1.4.1 "Esperienze del cittadino nei servizi pubblici" CUP: G51F22001300006 3.031,00 3.031,00 3.031,00

A03/22 PON"Ambienti didattici innovativi scuola dell’Infanzia_AVV. 38007/2021"- 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-26 75.000,00 75.000,00 75.000,00

A03/23 PNRR_Animatori digitali 2022/2024- AVVISO: M4C112.1-2022-941_CUP: G54D22002390006 0,01 0,01 0,01

A03/24 INTERVENTI INNOVATIVI PER LA DIDATTICA (AVANZI PON) 9.720,65 9.720,65 9.720,65

A03/3 Tirocinio formativo 6.255,00 6.255,00 6.255,00

A03/4 EX IC 1  PAR FSC REGIONE ABRUZZO 3.695,84 3.695,84 3.695,84

A03/8 PON FESR DIGITAL BOARD AVVISO 28966/2021 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-123 146,52 146,52 146,52

A03/9 DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA KIT DIDATTICI 2020 1.600,00 1.600,00 1.600,00

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO

A04/1 ALTERNANZA SCUOLA LAVORO PTCO 13.273,92 13.273,92 13.273,92

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO

A05/1 VISITE, VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 35.271,07 35.271,07 35.271,07

A05/10 CUP G54C22001210006 ERASMUS + AZIONE KA1 2022-1-IT02-KA121-SCH-000066051 66.304,00 66.304,00 66.304,00

A05/2 ERASMUS+ KA229 "PLEASENT SCHOOL BY WEB 2.0 TOOLS" 2018-1-PT01-KA229-047252_4 (EX IC 1) 11.541,50 11.541,50 11.541,50

A05/3 ERASMUS+KA229"NO SOCIAL EXCLUSION" 2018-1-PL01-KA229-051235_3 (EX IC 1) 13.997,38 13.997,38 13.997,38

A05/4 ERASMUS+KA229"LET'S CREATE OUR BOOK TOGETHER" 2020-1-PL01-KA229-081695_5 (EX IC 1) 8.529,34 8.529,34 8.529,34

A05/5 ERASMUS+KA229"THERE IS NO LIFE WITHOUT WATER" 2020-1-IT02-KA229-079759_1 (EX IC 1) 13.996,58 13.996,58 13.996,58

A05/6 ERASMUS+KA229"BLUE SHIRTS GREEN SHORTS" 2020-1-LT01-KA229-077940_5 (EX IC 1) 4.680,23 4.680,23 4.680,23

A05/7 ERASMUS+ "ENHANCING THE 21ST CENTURY SKILLS OF STUDENTS" 2019-1-PL01-KA229-064969_3 4.269,44 4.269,44 4.269,44

A05/8 ERASMUS+ "SCIENTIFIC CONCEPTS IN THE PRODUCTION OF SUSTAINABLE ENERGY" 2019-1-IT02-
KA229-063244_1

8.538,05 8.538,05 8.538,05

A05/9 ERASMUS + AZIONE KA1_2021-1-IT02-KA121-SCH-000010526 12.373,32 12.373,32 12.373,32

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO

A06/1 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 2.003,89 2.003,89 2.003,89
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

P01 PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE"

P01/1 IL MATTIOLI INVITA 750,00 750,00 750,00

P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE"

P02/1 OFFICINA EDUCATIVA (EX IC 1) 2.872,32 2.872,32 2.872,32

P02/11 Progetti di socialità Apprendimenti e Acc.Avv.33956/2022-10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-14 "SUCCESSO
SCOLAS"

19.911,60 19.911,60 19.911,60

P02/12 Progetti di socialità, Apprendimenti e acc. Avv. 33956/2022-10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-15 "COMP. BASE" 47.400,00 47.400,00 47.400,00

P02/13 PIANO DELLE ARTI "CINEMA NOMADE" 7.799,80 7.799,80 7.799,80

P02/6 PONFSE_FDRPOC "BASI PER ALTEZZE" 10.2.2A-FDRPOC-AB-2020-6 2.299,88 2.299,88 2.299,88

P02/9  PONFSE "VERSO IL FUTURO" -10.1.1A-FSEPON-AB-2021-2 - AVVISO 9707/2021 659,76 659,76 659,76

P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"

P03/1 PROGETTO DI CERTIFICAZIONE INFORMATICA 78,81 78,81 78,81

P03/2 PROGETTO DI CERTIFICAZIONE LINGUISTICA 7.714,00 7.714,00 7.714,00

P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE

P04/1 FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 3.105,65 3.105,65 3.105,65

P04/2 NATURALMENTE GREEN 2.203,08 2.203,08 2.203,08

P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI"

G01 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 1.000,00 1.000,00 1.000,00

TOTALE: 478.914,46 478.914,46 478.914,46
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